Lectio viii.

**A**n forte hinc ista sólvitur quæstio, quia et illi eun narrant passiōni próximum suis, cum hæc diceret? Non ergo ab initio, quando cum illis erat: quia jam discessurus, jamque ad Patrem perrecturus hæc dixit. Et fdeo étiam secundum illos Evangelistas verum est, quod hic dictum est: Hæc autem vobis ab initio non dixi. Sed quid agimus de fide Evangélii secundum Matthæum, qui hæc eis a Dómino non solum cum jam Pascha esset cum discipulis cœnatūrus, imminente passiōne, verum et ab initio denuntiata esse commémorat: ubi primum nominatim duodecim exprimuntur Apóstoli, et ad ópera divina mittuntur?

¶ Bonum est confiteri Dómino, allelúia, \* Et psallere, allelúia. ¶ In decachórdo psaltério, cum canto, et cithara. Et. Glória Patri. Et.

Lectio ix.

**Q**uid sibi ergo vult, quod hic ait: Hæc autem vobis ab initio non dixi, quia vobiscum eram: nisi quia ea, quæ hic dicit de Spíritu sancto, quod sit venturus ad eos, et testimoniūm prohibitus, quando mala illa passūri sunt, hæc ab initio eis non dixit, quia cum ipsis erat? Consolátor ergo ille, vel advocationis (utrumque enim interpretatur,

**quod est græce Paráclitus)** Christus abcedéntē súerat necessariū: et ideo de illo non dixerat ab initio, quando cum illis erat, quia eius præsentia consolabántur.

Te Deum laudamus. 45.

Ad Laudes, Aūe et Psalmi de Psalterio. 44.

Capitulum. *Jac. 4. c*

**Charissimi:** Omne datum optimum, et omne donum perfectum desúrsum est, descendens a Patre lúminum, apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio. Hymnus. Auróra cœlum. 47. ¶ In resurrectiōne tua, Christe, alleluia. Et Cœli et terra lætentur, alleluia.

Ad Benedictus, Aūe

Vado ad eum qui misit me: \* et nemo ex vobis interrogat me, Quo vadis? alleluia, alleluia.

Oratio.

**I**usti, qui fidélium mentes unius efficis voluntatis: dampnalis tuis id amare quod præcipis, id desiderare quod promittis: ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia. Per Dñum.

Ad Tertiam, Capit. Charissimi: Omne, ut supra.

R. b. Surréxit Dóminus de sepulchro. \* Alleluia, alleluia. Surréxit. ¶ Qui pro nobis pendit in ligno. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Surréxit. ¶ Surréxit Dóminus vere, alleluia. Et appáruit Simóni, alleluia.

Ad sextam. Capit. *Jac. 4. c*

**S**eritis, fratres mei dilectissimi. Sit autem omnis homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram. Ira enim viri justitiam Dei non operatur.

R. b. Surréxit Dóminus vere. \* Alleluia, alleluia. Surréxit. Et appáruit Simóni. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Surréxit. ¶ Gavisi sunt discípuli, alleluia. Et Viso Dómino, alleluia.

Ad Nonam. Capit. *Jac. 4. d*

**P**ropterea quod abjiciéntes omnem immunditiam, et abun-

dantiam malitiæ, in mansuetudine suscípite insitum verbum, quod potest salvare áimas vestras.

R. b. Gavisi sunt discípuli. \* Alleluia, alleluia. Gavisi. ¶ Viso Dómino. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Gavisi. ¶ Mane nobis-enim, Dómine, alleluia. Et Quóniam advesperáscit, alleluia.

Ad Vesp. Aūe et Psalmi de Dñe. 89.

Cap. Charissimi: Omne, sunt Hymn. Ad régies. ¶ Mane. 334.

Ad Magnificat, Aūe  
Vado ad eum, qui misit me: \* sed quia hæc locutus sum vobis, tristitia implévit cor vestrum, alleluia.

#### FERIA SECUNDA.

De Epistola B. Jacobi Apóstoli.  
Lectio: *Cap. 4. c*

**O**mne datum optimum, et omne donum perfectum desúrsum est, descendens a Patre lumen, apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio. Voluntarie enim génuit nos verbo veritatis, ut simus initium aliquid creaturæ ejus. Scitis, fratres mei dilectissimi. Sit autem omnis homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram. Ira enim viri justitiam Dei non operatur.

¶ Dicant nunc, qui redempti sunt, alleluia. A Dómino, alleluia, alleluia. ¶ Quos redemit de manu inimici, et de regiobus congregavit eos. A Dómino.

Lectio. ij.

**P**ROPTERA quod abjiciéntes omnem immunditiam, et abundantiam malitiæ, in mansuetudine suscípite insitum verbum, quod potest salvare áimas vestras. Estote autem factores verbi, et non auditores tantum: fallentes vosmetipsos. Quia si quis auditor est verbi, et non factor: hic comparabitur viro consideranti vultum nativitatis suæ in speculo: consideravit enim se, et abiit, et statim oblitus est qualis fuerit.

R. Cantáte Dómino , allelúia : \*  
Psalmum dñeite ei , allelúia. v.  
Afférte Dómino glóriam et honórem , afférte Dómino glóriam nómini ejus. Psalmum. Glória Patri. Psalmum.

Lectio iii.

**Q**ui autem perspérerit in legem perféctam libertatis , et permánserit in ea , non audítor oblivíosus factus , sed facto róperis : hic báetus in facto suo erit. Si quis autem putat se religiósus esse , non refrénans linguam suam , sed sedúcens cor suum , hujus vana est religio. Religio múnus , et immaculata apud Deum , et Patrem , hæc est: Visitare pupíllos , et víduas in tribulatióne eórum , et immaculatum se custodire ab hoc sǽculo. Te Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus , Aña  
Nonne cor nostrum \* ardens  
erat in nobis de Jesu , dum loquerétur nobis in via? allelúia.

Ad Magnificat. Aña  
Ego veritátem dico vobis : \* ex-  
pedit vobis ut ego vadam : si enim non abiero , Paráclitus non véniet ad vos , allelúia.

#### FERIA TERTIA.

De Epistola B. Jacóbi Apóstoli.  
Lectio i. Cap. 2.

**F**ratres mei , nolite in perso-  
nárūm acceptiōne habére fidem Dómini nostri Jesu Christi glóriæ. Etenim si introferit in convéntum vestrum vir áureum ánnulum habens in veste cándida : introferit autem et pauper in sórdido hábitu , et intendatis in eum , qui indútus est veste præclara , et dixéritis ei : Tu , sede hic bene : páuperi autem dicáis : Tu , sta illíc , aut sede sub scabéllo pedum méorum : nonne judicáis apud vosmet-spos , et facti estis júdices cogita-tiōnum iniquarum ?

R. In Ecclésiis. 361.

Lectio ii.

**A**udíte , fratres mei dilectissimi : nonne Deus élégit páuperes in hoc mundo , dívites in fide , et hærédes regni , quod

repromísit Deus diligéntibus se Vos autem exhortastis páupe- rem. Nonne dívites per poténtiam ópprimunt vos , et ipse trahunt vos ad judicia ? Nonne ipsi blasphemant bonum nomen quod invocátum est super vos Si tamen legem perficitis rega-lem secúndum Scriptúras : Díli- ges próximum tuum sicut teipsum : bene fáctis : si autem persónas accípitis , peccátum operámini , redargúti a legi quasi transgressóres.

R. In toto corde , cum Glória. 362  
Lectio iii.

**Q**uicumque autem totam legem serváverit , offéndat autem in uno , factus est ómnium reus. Qui enim dixit , Non mocháberis , dixit et , Non occides. Quod si non mocháberis , occides autem , factus es transgredi- sor legis. Sic loquimini , et sic fácte , sicut per legem libertatis incipiétes judicari. Judí- cium enim sine misericórdia illi , qui non fecit misericórdiam : superexáltat autem misericórdia judicium.

Te Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus , Aña  
Pax vobis , \* ego sum , allelúia : nolite timére , allelúia.

Ad Magnificat. Aña.  
Cum vénérerit \* Paráclitus Spíri-  
tus veritatis , ille árguet mundum de peccato , et de justitia , et de judicio , allelúia.

#### FERIA QUARTA.

De Epistola B. Jacóbi Apóstoli.  
Lectio i. Cap. 2. c

**Q**ui proderit , fratres mei , si fidem quis dicat se habére , ópera autem non hábeat ? Numquid pótterit fides salvare eum ? Si autem frater , et soror nudi sint , et indígeant victu quotidiano , dicat autem áliquis ex vobis illis : Ite in pace , calefacimini , et saturámini : non de déritis autem eis quæ necessaria sunt cörpori , quid proderit ? Sic et fides , si non hábeat ópera , mórtua est in semetipsa.

R. Deus canticum. 363.

## Lectio iij.

**S**ed dicet quis : Tu fidem habes, et ego opera hábeo. Osténde mihi fidem tuam sine opéribus : et ego osténdam tibi ex opéribus fidem meam. Tu credis quóniam unus est Deus : Bene facis : et dæmones credunt, et contremiscunt. Vis autem scire, o homo inánis, quóniam fides sine opéribus mórtua est ? Abraham, pater noster, nonne ex opéribus justificatus est, offserens Isaac filium suum super altare ? Vides quóniam fides cooperabatur opéribus illius, et ex opéribus fides consummata est ?

R. Bonum est. 362.

## Lectio iij.

**E**t suppléta est Scriptúra, dicens: Crédidit Abraham Deo, et reputátum est illi ad justitiam, et amíscus Dei appellátus est. Vidétis quóniam ex opéribus justificátur homo, et non ex fide tantum ? Similiter et Rabab mētrix, nonne ex opéribus justificata est, suscipiens núnctios, et alia via ejiciens ? Sicut enim corpus sine spíitu mórtuum est, ita et fides sine opéribus mórtua est.

Ie Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

**S**píritus \* carnem et ossa non habet, sicut me vidétis habére : jam crédite, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

Adhuc multa hábeo \* vobis dicere, sed non potéstis portare modo : cum autem vénérerit ille Spíritus veritatis, docébit vos omnem veritatem, alleluia.

FERIA QUINTA.

De Epístola B. Jacóbi Apóstoli. Lectio j Cap. 5.

**N**OLITE plures magistri scribi, fratres mei, scientes quóniam magis judicium sumitis. In multis enim offendimus omnes. Si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir. Potest etiam frenocircumducere totum corpus. Si autem equis frena in ora mittimus ad consen-

tiendum nobis, et omne corpus illorum circumferimus.

R. Si oblítus. 360.

## Lectio iij.

**E**cce et naves, cum magnae sint, et a ventis válidis minéntur, circumferuntur a módico gubernáculo, ubi impetus dirigéntis voluerit. Ita et lingua módicum quidem membrum est, et magna exaltat. Ecce quantum ignis quam magnam silvam incendit ! Et lingua ignis est, univérsitas iniquitatis.

R. Vidérunt te, cum Hória. 501.

## Lectio ijj.

**L**INGUA constitúitur in membris nostris, quæ máculat totum corpus, et inflammat rotam nativitatis nostræ, inflammat a gehénnæ. Omnis enim natura bestiarum, et völucrum, et serpantium, et ceterorum domántur, et domita sunt a natura humana ; linguam autem nullus hóminum domare potest: inquietum malum, plena veneno mortífero. In ipsa benedícimus Deum et Patrem : et in ipsa maleficimus hómines, qui ad similitudinem Dei facti sunt. Ex ipso ore procédit benedictio, et malefictio.

Ie Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

Obtulérunt discípuli \* Dómino partem piscis assi, et favum mellis, alleluia, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

Non enim loquéatur \* a semet- ipso : sed quacumque audiet, loquéatur : et quæ ventura sunt, annuntiabit vobis, alleluia.

FERIA SEXTA.

De Epístola B. Jacóbi Apóstoli. Lectio j Cap. 4.

**U**NDE bella et lites in vobis ? Nonne hinc ex concupiscéntiis vestris, quæ militant membris vestris ? Concupiscitis, et non habétis: occiditis, et zelatis; et non potéstis adipisci : litigatis, et belligeratis, et non habétis, propter quod non postulatis. Pétitis, et non accipitis, eo quod male petatis : ut in con-